“Kur’an’da günah anlamına gelen Kebîre/Kebâîr, كبر fiil kökünden gelir. Ra-ğib el-İsfehânî, (ö. 1109) bu kelimenin kök anlamına cisimlerde somutluk, azlık-çokluk, sayılar ve bir varlığın sıfatı olma şeklinde dört grupta inceler. Diğer taraftan Semin el-Halebî (ö. 756/1355) ise zorluk, meşakkat, cisimlerin hacmi, sayı olarak azlık ve çokluğu, büyüklüğün ve çokluğun aynı anlamda olmasından dolayı, ihtiyarın gençten daha büyük olmasını zaman bakımından, mekân açısından büyüklük ise önderlik ve ileri gelen büyüklük gibi daha kapsamlı bir anlam açısından ele alır.

Kimi alimler Allah’la kul arasında olan günahları küçük günah, kul hakkı kapsamına giren günahları ise büyük günah olarak değerlendirmişlerdir. Kimileri ise büyük veya küçük fark etmeksizin tüm günahların Allahın emrine karşı gelmek anlamında olduğu için büyük günah olarak değerlendirilmesi gerektiğini öne sürmüşlerdir. ¹⁶ İbn Abbas’a (ö. 68/687-88) göre cehennem azabının olduğu her günahın büyük günah olduğu nakledilir. Ayrıca kimileri de kulun kendisinde ısrar ettiği her günaha büyük günah, tevbe ettiklerine ise küçük günah demişlerdir.¹⁷

Çünkü şöyle örneklendirilecek olursa, haram olan öpmek fiili ile zinanın aynı kategoride değerlendirilmeyeceği kaydedilmektedir.¹⁹

Kebîre ve sağîre ile dışında üçüncü bir günah çeşidi olduğunu buna da fâhişa dendiğini öne sürenler de olmuştur. Bu görüşü Şâfiî fakihlerden Ebû ‘Abdillâh el-Halîmî (ö. 403/1012) savunmuştur. Ona göre fahişa, kebîrenin daha büyüğüne denir. Bu görüşü şöyle açıklamıştır, örneğin “haksız yere adam öldürmek büyük günah, öldürülen kişi baba ya da oğul ise fâhişa, başkasını yaralamak ya da sebepsiz yere birini dövmek ise küçük günahlardandır.

Dil ile ilgili büyük günahlar: Yalan şahitlik, iftira, büyü ve yalan yere yemindir. Bunlardan iki tanesi zina ve homoseksüelliktir. İkisi eldedir ki bunlar hırsızlık ve adam öldürmektir. Ve diğer ikisi de savaştan kaçmak ve ana babayı üzmeğdir.”²⁹

“Büyük günahlar konusunu ele alan İmam Ebû Bekr Ahmed bin Harun b. Ravh el-Berdicî (ö. 301/914) tarafından hazırlanan *Cüz’ün Fihi Men Rave Ani’n-Nebiyyi (s.a.v.) Mine’s-Sahabeti fi’l-Kebâir* eserinde, hadislerde bildirilen büyük günahlar, Allah’a (c.c.) şirk koşmak, çocuğunu öldürmek, zina etmek, cihaddan kaçmak, adam öldürmek, ana-babaya isyan etmek, yalan şahitlik yapmak, fâiz yemek, yetim malı yemek, zina iftirası atmak, hırsızlık yapmak, içki içmek, sihir yapmak ve yolcunun yolunu kesmek olarak sıralanmaktadır.”³⁰